Совет депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района               Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                  от 24 апреля 2024 года            № 73
с. Вармазейка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 15.03.2016 г №123 «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Федерального закона от 0.07.2023№286 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 15.03.2016 г №123, дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования  в местной газете «Луч»   Вармазейского сельского поселения      Большеигнатовского муниципального района.

Глава   сельского  поселения                                                    А.Р.Рабина
1